



Webbinarium 2 november: Sockenbildningen i Sverige

Välkommen att delta på ett webinarium **öppet för alla** på temat socknar! Sockenbildningen är starkt förknippat med våra äldsta kyrkor men har även koppling till äldre ortsnamn. Under webinariet kommer du bland annat få höra om forskningsläget under de senaste 30 åren. Föreläsare är Stefan Brink doktorerade vid Uppsala universitet med avhandlingen *Sockenbildning och sockennamn: studier i äldre territoriell indelning i Norden*.

[Läs mer och anmäl dig](#)

Lokalthistorisk konferens i Visby 18 november

Årets hembygdsbok, Lau hembygdsförening får ta emot utmärkelsen Årets hembygdsbok och berätta om hur de har arbetat med den lokala historien. Deltagarna får höra en rad föreläsare men också få en rad tips om hur man själv forskar i sin lokala historia och skriver hembygds litteratur.

[Ta del av programmet och anmäl dig](#)



Tips!

Klicka på "Skicka vidare" högst upp i nyhetsbrevet för att tipsa personer som du tror skulle vara intresserade av innehållet! Och klicka på "Prenumerera" för att få brevet automatiskt varje månad.



Handledning: Om aktiviteter och besöksmål

Med hjälp av handledningen kan föreningar tillsammans utveckla sina aktiviteter och besöksmål, från idéer till färdiga besöksupplevelser.

[Läs mer och ladda ner handledningen](#)



Handledning: Om samlingsförvaltning

En ny handledning om hur föreningar på tar hand om sina samlingar på bästa sätt. Skriften är framtagen av Örebro läns museum på uppdrag av Sveriges hembygdsförbund.

[Läs mer och ladda ner handledningen](#)

Sista numret av Bygd och natur i tryckt form - sedan flyttar tidningen ut på webben!

Numret som kommer ut 3 november har temat "Väv" och är det sista som ges ut i tryckt form. Från nästa år får man istället besöka tidningens webbplats för att läsa tidskriftens artiklar. Alla som vill har möjlighet att prenumerera kostnadsfritt, precis som på det här nyhetsbrevet. Ni som använder sociala medier kommer också att träffa på artiklar i ert flöde. Med förändringen vill riksförbundet utveckla sin kommunikation och nå fler medlemmar och allmänhet. Allt högre kostnader för tryck och distribution har också bidragit till beslutet. Just nu pågår arbetet med att ta fram tidningens nya hemsida och inom kort kommer du att kunna anmäla din mejladress för att inte missa nytt innehåll.

[Läs mer om det kommande numret av tidningen](#)

SHF:s webinarier fram till jul

Webinarierna är som vanligt öppna för alla som är medlem i en förening ansluten till Sveriges hembygdsförbund. Men här finns även webinarier som är öppna för personer som inte är medlemmar.

31/10 kl 10-11.30 Lyft er ekonomi: Målgruppsanalys (Arbetets museum)
31/10 kl 18-19 Byggnadsvårdsforum
2/11 kl 13-14.30 Sockenbildningen i Sverige - **Öppet för alla**
7/11 kl 18-19.30 Upptäck möjligheterna med hemsida i Hembygdsportalen
9/11 16.30-18 Hembygdsportalen som resurs för grundläggande digital samlingsförvaltning
14/11 kl 10-12 Lär dig arbeta med hemsida i Hembygdsportalen
15/11 kl 10-11 Lyft er ekonomi: Kommunikationsplan (Arbetets museum)
16/11 Lunch 12-13/13.30. Frågestund om hemsidan
21/11 kl 9-10.30 Arbeta med "Utforska platsen" i Hembygdsportalen
21/11 kl 17-18.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen
23/11 kl 9-10.30 Att använda sociala medier för marknadsföring (*mer information kommer*)
28/11 kl 10-16 Söka pengar-kurs (Arbetets museum)
29/11 kl 17-19 Forska i danska arkiv – med släktforskarna - **Öppet för alla**
7/12 kl 18-19 Byggnadsvårdsforum

Se hela utbudet på: www.hembygd.se/webbinarier

Tips! Du hittar fler av Arbetets museums webinarier på www.arbetetsmuseum.se

Tips från Hembygdsförsäkringen: Skaffa vattenfelsbrytare inför vintern

Med en vattenfelsbrytare skyddar ni hembygdsgården från omfattande vattenskada. Vattenfelsbrytaren reagerar på droppläckage, häftiga flöden och långvariga flöden och stänger av vattnet. Kostnad och installation brukar landa på cirka 10 000 kronor och 5 000 kronor av dem får ni tillbaka från Hembygdsförsäkringen + 10% rabatt på premien och halverad självrisk vid skada.

[Här hittar du kontaktuppgifter till Hembygdsförsäkringen](#)

Har du tips på innehåll till SVT?

Sveriges Television gör nu en dokumentärserie om Sverige under krigsåren och söker personliga berättelser från hela landet. De söker filmer, bilder, brev, ljudinspelningar, dagböcker - och om personer ännu är i livet, intervjuer - av och med folk som har upplevelser av andra världskriget. Har du tips? Kontakt då gärna Pernilla Waern, pernilla.waern@svt.se, 070-710 07 81.

Tips!

Gå kurs om film, kulturarv och historia med Maja Hagerman våren 2024

Se inspelat webinarium om den svenska vattenförvaltningen - Sveriges hembygdsförbund

Arkivens dag 11 nov med temat "Färg och form"

Lämna dina berättelser på Minnen.se - Nordiska museet

Debatt och genmälen "Minskade medel till folkbildningen hotar samhällsbygget" - Sveriges hembygdsförbund

Lyssna på alla avsnitten av vår podd Resten är historia säsong 2 - Sveriges hembygdsförbund

Marknadsför föreningens ställplatser för husbilar - Swede Stops

Behöver fler i föreningen få information från SHF? - Sveriges hembygdsförbund

[Klicka här för att följa oss på Facebook](#) och dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det genom att klicka på symbolerna till höger!

